

خطا کنید هدف حملات درناک قرار می گیرید

قرار گاه مر کزی خاتم‌الانبیاءبا اشاره به چراغ سبز برخی کشورهای منطقه به مقامات امریکایی در نشستنی مشترک ری یکی از کشورهای اروپایی برای از سر گیری اقداماتی علیه ایران تصریح کرد: همدار می‌دهیم چنانچه امریکایله ایران خطایی مرتکب شود، تمامی مراکز استقرار ی و منافع آن کشور در منطقه، بدون هیچ‌گونه محدودیتی و ملاحظه‌ای، هدف حملات مستمر، موثر و درناک قرار خواهد گرفت.

متن اطلاعیه قرار گاه مر کزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) به شرح زیر است:
«بر اساس اطلاعات دریافتی، امریکایی جایتاکر در پی پوشش شکست‌ها و دست‌یابی به دستاوردهای کاذب در جنگی که با اتکا به دروغ و صحنه‌سازی صهیونیست‌ها آغاز و با فریب و حيله استمرار یافته‌است، بار دیگر تصمیم گرفته‌است باچراغ سبز برخی کشورهای منطقه، در نشست مشترکی در یکی از کشورهای اروپایی، اقداماتی علیه ایران اسلامی را از سرگیر هشداری دهیم چنانچه امریکایله ایران اسلامی خطایی مرتکب شود، تمامی مراکز استقرار ی و منافع آن کشور در منطقه، بدون هیچ‌گونه محدودیت و ملاحظه‌ای، هدف حملات مستمر، موثر و درناک قرار خواهد گرفت.
خطاخر می‌دهیم چنانچه کشور های منطقه با تداوم سیاست دو گانه در قبال جمهوری اسلامی ایران، با تجاوز شیطان بزر گ به ایران اسلامی و مقتر همسو شوند، همگی در این شرارت شریک تلقی شدم و دیگر نمی‌توانند از نیروهای مسلح قدرتمند ایران انتظار خویشتنداری باینجا بر داشته باشند».

عوامل اجرای عملیات ترور و تخریب زیر ساخت‌ها در ۳ استان کشته و بازداشت شدند

وزارت اطلاعات اعلام کرد: عوامل سه کانون عملیاتی وابسته به گروهک‌های تروریستی مزدور دشمن امریکایی صهیونیستی که قصد عملیات ترور و تخریب زیرساخت‌های اقتصادی را داشتند در ۳ استان کشور به‌هلاکت رسیده‌بازداشت شدند.

متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به شرح زیر است:

«به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند با مجاهدت‌های خاموش سربازان گمنام امام‌زمان (عج) و با بهره‌گیری از گزارش‌های مردمی، عوامل سه کانون عملیاتی وابسته به گروهک‌های تروریستی مزدور دشمن امریکایی صهیونیستی که قصد عملیات ترور و تخریب زیرساخت‌های اقتصادی را داشتند در ۳ استان کشور به‌هلاکت رسیده‌بازداشت شدند.
خلاصه‌موارد اشاره شده به شرح ذیل است:

۱. هلاکت عامل عملیاتی گروهک تروریستی تجزیه‌طلب که مرتض درو یکی از فرماندهان حافظ امنیت در شهرستان پیرانشهر بود.

طی اقدام پیش‌دستانه سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اهلاک کل اطلاعات استان آذربایجان غربی، یکی از عوامل عملیاتی گروهک تروریستی تجزیه‌طلب که قصد ترور یکی از فرماندهان حافظ امنیت در پیرانشهر را داشتند در کمین سربازان گمنام امام‌زمان (عج) گرفتار و در درگیری با نیروهای حافظ امنیت، پیش از انجام ماموریت شیطانی خودبه‌هلاکت رسید.

۲. بدنبال رصدهای به عمل آمده توسط اداره کل اطلاعات استان البرز، یک مزدور وابسته به دشمن امریکایی صهیونیستی به نام «همیرعلی-ن» که در راستای اجرای دستورات سرپل گروهک سلطنت‌طلب وابسته به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی، قصد انجام اقدامات خرابکارانه داشت، با الطاف الهی و مجاهدت‌های سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در آن اداره کل، دستگیر و از اقدامات خرابکارانه او پیشگیری به‌عمل آمد.

این متمم با هدایت و آموزش‌های مختلف گروهک سلطنت‌طلب، مشخصات برخی افراد و گروهک و مختصات برخی از اماکن نظامی سپاه و بسیج را برای دشمن ارسال نموده بود. تخریب پایگاه بسیج در منطقه، ربایش و اقدام‌یادایی نسبت به افراد آتش‌زن خودرو در...
اقدامات ربانم‌پری شده توسط گروهک تروریستی برای این مزدور بود که به لطف الهی پیش از اقدام، پیش‌گیری به‌عمل آمد.

۳. در ادامه سلسله عملیات‌های پیش‌دستانه سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اهلاک کل اطلاعات کرمان، یک هسته سازمان یافته و مرتض درو ک‌های تروریستی وابسته به سرویس‌های جاسوسی دشمن امریکایی- صهیونی شناسایی و اعضای آن پیش از هر گونه اقدام‌یادایی، بازداشت شدند. این هسته متوجه تروریستی از سوی سرپل گروهک ماموریت داشتند یکی از تاسیسات زیربنایی مهم شهرستان پیرامنجر نمایند. همچنین از سوی گروهک به اعضای این تیم ماموریت داده شده بود که برای دیگر اقدامات تروریستی، این شهرستان به رامنجر نمایند. همچنین از سوی گروهک به اعضای این تیم ماموریت داده شده بود که برای دیگر اقدامات مسلحانه تروریستی، کسب آمادگی نمایند. در پایان ضمن تشکر مجدد از مردم بزرگوار برای ارائه گزارش‌های مردمی، همچنان تقاضای شود موارد مشکوک را در اولین زمان ممکن به ستاد خبری وزارت اطلاعات (۱۱۳) یا دار گاه‌های رسمی این وزارت، در پیام رسان‌های اپتا، پله ووبیکا و سروش پلاس به آدرس ۱۱۳@vafaj (باتیک آی) گزارش فرمایند»

تاج‌زاده به مرخصی آمد

فخرالسادات محتمشی پور، همسر مصطفی تاج‌زاده از موافقت با مرخصی چندروزه‌این فعال سیاسی خبر داد. فخرالسادات محتمشی پور در گفت‌وگو با ایسنا، تأیید خبر مرخصی همسرش از زندان اوین، گفت: او از امروز و برای چند روز به مرخصی آمده‌است.وی در پاسخ به پرسشی درباره مدت زمان دقیق مرخصی تاج‌زاده اعلام جزئیات بیشتر در این زمینه ارائه نرود.
های آینده موکل کردبه گزارش ایسنا، همسر پور، بابایی وکیل تاج‌زاده ۲۹ بهمن ۱۴۰۴ در گفت‌وگو با ایسنا در باب تطابق با حکم جدید مصطفی تاج‌زاده گفته بود: حکم جدیدی بر اساس اطلاعاتی که آقای تاج‌زاده از زندان اعلام کرد، تبدیل به توطئه شعبه ۲۲ دادگاه انقلاب به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام برای ایشان صادر شده‌است و ایشان در داسرا در دادگاه شرکت نکرد و از خوشن دفاع نمی‌کند. وی افزود: طبق روال معمول هم حاقق قلابه نظر نمی‌رسد بخواهد به ادای صاهر، اعتراض کند و اظهار بی‌اینه‌ها با نامه‌ها یا مکاتبات انتقادی آقای تاج‌زاده به خاطر مسائل روز و مواضی که اعلام می‌شود به عنوان تبلیغ علیه نظام قلمداد شده‌است. حکم صادر شده و منتظریم ببینیم مکل چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد.

تقابل

چرا باز گشت رشد به اولویت نخست ایران تبدیل شده‌است؟

سیمای اقتصادی پس از جنگ

مرکز آمار می‌گوید در بهار امسال رشد اقتصادی در نفت منفی ۱۰۰۱ درصد و بدون نفت منفی ۴۶ درصد شده‌است. جنگ برای هر اقتصادی پیش از آنکه در میدان نبرد سنجیده شود، در شاخص‌های تولید، سرمایه‌گذاری، اشتغال و معیشت مردم خود را نشان می‌دهد. اقتصاد ایران نیز طی ماه‌های گذشته همزمان با درگیری‌های نظامی، فشارهای تحریمی و محاصره دریایی با یکی از دشوارترین دوره‌های خود مواجه شده‌است؛ دوره‌ای که بسیاری از تحلیلگران خارجی از آن با عنوان «جنگ اقتصادی» یاد می‌کنند و هدف آن را تضعیف توان تولید و کاهش قدرت خرید جامعه می‌دانند. اوچود این فشارها، یک واقعیت مهم نیز قابل انکار نیست؛ پیش‌بینی‌هایی که از فروپاشی اقتصادی، قحطی یا از کار افتادن زنجیره تأمین در ایران سخن می‌گفتند، محقق نشد. بازار آلاهای اساسی فعال ماند، شبکه توزیع مواد غذایی و دارو به کار خود ادامه داد و دولت با استفاده از ظرفیت ذخایر راهبردی، واردات و مدیریت توزیع، تلاش کرد نیازهای روزمره مردم را تأمین کند. این موضوع به معنای نبود مشکل نیست، بلکه نشان می‌دهد اقتصاد ایران توانسته از هر حله بحران فوری عبور کند؛ هرچند هزینه این مقاومت در شاخص‌های اقتصادی به‌وضوح دیده می‌شود.

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش حساب‌های ملی فصلی، تصویری روشن از پیامدهای اقتصادی جنگ ارائه کرده‌است. بر اساس این گزارش، تولید ناخالص داخلی کشور در سماهه نخست سال ۱۴۰۵ با قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ با احتساب نفت ۱۰۰۱ درصد و بدون نفت ۴۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته‌است. این ارقام نشان می‌دهد که اگرچه اقتصاد کشور همچنان فعال است، اما سرعت تولید و رشد اقتصادی به شکل محسوسی کاهش یافته و جنگ، به‌ویژه در بخش‌های صنعتی و انرژی، اثر مستقیم بر فعالیت‌های اقتصادی گذاشته‌است.

نکته قابل توجه این است که افت رشد تنها به بخش نفت محدود نشده، صنایع و معادن رشد منفی ۱۴۰۷ درصدی و بخش خدمات نیز رشد منفی ۴۰۸ درصدی را ثبت کرده‌اند؛ در حالی که بخش کشاورزی با رشد ۲۰۳ درصدی تنها بخش دارای عملکرد مثبت اقتصاد در این دوره بوده‌است. این ترکیب نشان می‌دهد امنیت غذایی و تولیدات کشاورزی توانسته بخشی از فشار اقتصادی را جبران کند، اما موتور اصلی رشد یعنی صنعت، ساختمان، حمل‌ونقل و خدمات همچنان تحت تأثیر شرایط جنگی قرار دارند.

مقاومت اقتصادی؛ واقعیتی فراتر از شعار

در هفته‌های آغازین جنگ، یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها احتمال کمبود کالا‌های اساسی بود. تجربه بسیاری از کشورهای نشان داده که اختلال در مسیرهای تجاری و حمل‌ونقل معمولاً نخستین اثر خود را در فروشگاه‌ها و زنجیره تأمین نشان می‌دهد. اما در ایران، با وجود محدودیت‌های دریایی و فشار بر مسیرهای وارداتی، شبکه تأمین کالا از کار نیفتاد.

دولت با افزایش هماهنگی میان وزارتخانه‌های اقتصادی، گمرک، بانک مرکزی و شبکه حمل‌ونقل، تلاش کرد ورود کالا‌های ضروری متوقف نشود. کاهش زمان ترخیص کالا، استفاده از مسیرهای جایگزین تجاری و اولویت‌دادن به واردات کالا‌های اساسی از جمله اقداماتی بود که اجازه نداد اقتصاد وارد مرحله کمبود گسترده شود. همین مساله باعث شد مهم‌ترین چالش اقتصاد ایران نه «قحطی کالا»، بلکه گرانی کالا باشد. به بیان دیگر، کالا وجود داشت، اما هزینه دسترسی به آن برای خانوارها افزایش پیدا کرد.

جنگ چگونه رشد اقتصادی را کاهش داد؟

جنگ تنها به معنای تخریب فیزیکی زیرساخت‌ها نیست، اختلالی اقتصادی، تعویق سرمایه‌گذاری، افزایش هزینه بیمه حمل‌ونقل، محدودیت صادرات و دشوار شدن مبادلات مالی، همگی تولید را کند می‌کنند. افت ۱۴۰۷ درصدی صنایع و معادن دقیقاً

رئیس‌جمهور در جمع فعالان سیاسی و مدیران اجرایی:

انتقاد از عملکرد دولت در تئوری ساده‌است

رئیس‌جمهور دعوت از همه جریانات و گروه‌های رای مشارکت در حل مسائل کشور را باور و رویکرد جدی دولت‌دست و گفت: ارائه پیشنهاد و انتقاد درباره عملکرد دولت در تئوری ساده‌است اما در میدان عمل، به‌ویژه در شرایط خظیر کنونی، با پیچیدگی‌های فراوانی همراه است. نشست هم‌اندیشی «ظرفیت‌سازی و هماه‌زایی ظرفیت‌های ملی برای خنثی‌سازی راهبرد دشمن در جنگ ترکیبی علیه کشور» با حضور مسئولان پزشکیان رئیس‌جمهور، جمعی از فعالان سیاسی، مدیران اجرایی و مسوولان حوزه‌های دینی و فرهنگی برگزار شد.در این نشست، محسن رضایی، حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری، مهرداد بذرباش، صادق محصولی و حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی، ضمن ارائه دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود درباره مهم‌ترین مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی کشور، بر ضرورت هماه‌زایی ظرفیت‌های ملی، تقویت انسجام اجتماعی و بهره‌گیری از توانمندی‌های خارج از ساختار دولت و نیروهای مسلح برای مواجهه موثر با ابعا‌د مختلف جنگ ترکیبی تأکید کردند. رئیس‌جمهور نیز پس از استماع دیدگاه‌ها و گزارش‌های ارائه‌شده، ضمن تشریح عملکرد و اقدامات دولت در دوره جنگ و شرایط دشوار کنونی، بر الزامات حفظ وحدت و انسجام داخلی، ارتقای تاب‌آوری ملی و فعال‌سازی ظرفیت‌های عمومی و مردمی برای خنثی‌سازی راهبرد‌های دشمن تأکید کرد.

مهم تداوم فعالیت‌های اجرایی و ادامه روند توسعه کشور است

پزشکیان در ابتدای سخنان خود با مروری بر شرایط کشور در دوران جنگ، بر نامه‌های دشمن برای وارد کردن آسیب به کشور و اقدامات دولت برای استمرار خدمت‌رسانی به مردم اظهار کرد: آنچه در شرایط حساس کنونی حائز اهمیت است، تداوم فعالیت‌های اجرایی و جلوگیری از توقف روند توسعه کشور است. وی همچنین به تلاش دولت برای مدیریت آثار فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها اشاره کرد و افزود:

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۵ | ربیع‌الثانی ۱۴۳۸ | سال سیزدهم | شماره ۳۴۱۵ | Mon, Sep 21, 2026

ایران

مخالفت چین با تشدید تحریم‌های امریکایله روسیه و ایران

پکن با انتقاد از قانون جدید امریکایی‌ای تشدید تحریم‌های روسیه و تمدید اقدامات تجاری علیه ایران تأکید کرد که با تحریم‌های یکجانبه و تحریم‌های ثانویه مخالف است و حق اتخاذ تدابیر لازم برای حمایت از حاکمیت و منافع خود و شرکت‌های چینی را محفوظ می‌داند. چین مخالفت صریحش را با قانون جدید امریکا که برای خریداران نفت روسیه تعرفه‌های گمرکی در نظر گرفته‌است، اعلام و بر حق پکن برای حمایت از منافعش تأکید کرد. طبق گزارش وبگاه شبکه روسیا اليوم، وزارت بازرگانی چین در بیانیهای اعلام کرد که پکن همواره با تحریم‌های یکجانبه و آنچه «تحریم‌های ثانویه» خوانده می‌شود، مخالف است. در این بیانیه آمده‌است که چین به‌طور مشخص با تحریم‌هایی مخالف است که از مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد یا مبنایی در حقوق بین‌الملل برخوردار نیستند. این وزارتخانه تأکید کرد: چین اقدامات بعدی واشنگتن را از نزدیک زیر نظر خواهد داشت و حق خود را برای اتخاذ همه تدابیر لازم به منظور حفظ حاکمیت، منافع توسعه‌ای و حقوق منافع مشروع شرکت‌های چینی محفوظ می‌دارد.

پکن در عین حال بر ضرورت ایجاد روابط تجاری باثبات از طریق گفت‌وگو و رایزنی تأکید کرد. این موضع پس از آن اتخاذ شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، با مبادله شنبه قانونی را امضا کرد که امکان اعمال تعرفه‌های گمرکی بر کشورهای که محصولات نفتی روسیه را خریداری می‌کنند فراهم می‌کند؛ اقدامی که او کرایان را از نزدیک دنبال کرده‌است تا حمایت بیشتر امریکا را در جنگ با روسیه جلب کند. در همین راستا، پنج کشور بزرگ واردکننده محصولات نفتی روسیه، از جمله چین و هند و همچنین کشورهای مانند ترکیه که متحد امریکا محسوب می‌شوند، ممکن است با

تورفع‌های جدید گسترده امریکا مواجه شوند. مقامان این طرح معتقدند این اقدام می‌تواند زمینه‌زایی برای اعمال تعرفه‌های گمرکی علیه کل اتحادیه اروپا فراهم کند، به‌ویژه آنکه برخی کشورهای عضو این اتحادیه همچنان به خرید محصولات انرژی روسیه ادامه می‌دهند.

دولت نرخ کالابرگ را افزایش بدهد

نماینده چهارن در مجلس سب بیان اینکه افزایش نرخ کالا متناسب با تورم، جزو الزامات قانونی است، گفت: نرخ امرکز کالابرگ، که جبران جهش‌های تورم را م‌ها‌های اخیر را می‌کند، دولت تکلیف است. نرخ کالابرگ را برای کاهش فشارهای معیشتی مردم، افزایش داد. به حسن امامی‌اراد در تعلق میان دستور خود در جلسه علنی و بیست‌و یکمجلس، با گرگمباشش یاد و خاطره امام خمینی (ره)، رهبر شریف انقلاب و شه‌دای جنگ‌های تحمیلی، اظهار کرد: مردم بیش از ۲۰۰ شب‌است که با حضوری مستمر و خستگی‌ناپذیر در میدان شهر و خیابان‌ها، علم بر دوش و پرچم به نشان دادن داده‌اند که در سخت‌ترین شرایط نیز از دفاع از ایران، استقلال و تمامیت‌ارضی کشور و باورهای خود دست نمی‌کشند. وی ادامه داد: تجربه نشان می‌دهد که ایالات متحده و هم‌دانش در تلاش در کشورهای دارای منابع عظیم نفت و گاز، همواره راهبرد فشار بر اندازی را تجربه به دولت‌های مستقل، ایجاد شلک‌های داخلی و زمینه‌سازی برای تسلط بر منابع اقتصادی کشور‌هاست. نماینده چهارن در مجلس سخنانش گفت: در دشمنی با ایران، نگرانی برای نفوذ ایران در منطقه و پی‌همه‌های گسترش روحیه حق‌طلبی و آزادی‌خواهی نیز وجود داشته‌است. رمازبه باصنل‌انگین استیکبار، استعمار و استبداد و همچنین متولد انقلاب، از جمله موضوعاتی بوده که در تقابل غرب و به‌ویژه امریکا با جمهوری اسلامی ایران مطرح بوده‌است. وی افزود: امریکادر قوه‌ها ۴۷ سال گذشته با تحریم‌ها، تهدیدها، به تروار، فشارها، اغتشاشات و آشوب‌های خیابانی به دنبال رسیدن به اهداف خود و بازگشت به دوران به‌خواری‌هایش در رژیم وابسته پهلوی در ایران بوده‌است. امامی‌اراد اظهار کرد: دامرو نیز امریکا به‌رغم حفظ، تمدید و حتی تشدید تحریم‌ها، تهدیدهای خنثی‌های گذشته را دوباره گزیده‌چینی جنگ تمام‌عیار نظامی و محاصره دریایی بر مقابل ایران مقدر و بر صراحت صفا رایی کرده‌است وی ادامه داد: دشمنان ما در محاسبات پادیده گرفته‌اند، روحیه شهادت‌طلبی، رهبری انقلاب، فرماندهی ارشد نظامی، اراده و انسجام ملی، قدرت بازدارندگی و ظرفیت‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران بوده‌است. این نماینده مجلس بیان کرد: امریکادر جنگ‌های اخیر خود به‌لایه‌ای، نه‌ب‌رغم فشارهای شدید خبری و به‌گواهیبر رسانه‌های غربی از جمله واشنگتن پست، ای‌بی‌سی، نیوز، وال‌استریت ژورنال و نیویورک تایمز و همچنین گزارش‌های متعدد پناگنو، بازنده قطعی میدان گزارش‌هاست. رصدها و روزنامه‌های بر تیزر امریکایی جنگ‌های اخیر ترامپ را غیرقانونی، بدون مجوز کنگره بی‌نتیجه و هرچیزنمی‌دانند.

تأکید وزیر اقتصاد بر تسریع در واگذاری اموال مازاد دولت

سیدعلی مننی‌زاده در سخنانی در «همع عمومی اندی سالانه سازمان خصوصی‌سازی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۴» که در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، اظهار کرد: یک موضوع جدی در خصوص عملکرد سازمان خصوصی‌سازی وجود دارد که از ابتدای سال نیز تلاش شده با همکاری سازمان به پیش‌برده شود و آن، اصلاح برخی رویه‌ها، فرآیندها، آیین‌نامه‌ها و حتی بخش‌هایی از قوانین، با هدف تسریع فرآیند خصوصی‌سازی است. وزیر اقتصاد به حداقل رساندن هزینه‌ها و چین و گذاری و پس از آن را از نتایج اصلاح رویه‌ها عنوان کرد و گفت: در حال حاضر، بسیاری از چالش‌ها و حاشیه‌ها در امر واگذاری، ناشی از این است، نبود شفافیت و در برخی موارد تناقض میان آیین‌نامه‌ها و قوانین است. وی تأکید کرد: سازمان خصوصی‌سازی باید تأثیرگذار بر سلامت، برای هر منطقه اولویت‌بندی و برای نیازمند هستیم. برای این اقدام و ایجاد ساختار، مساجد می‌توانند به عنوان پایگاه، نقش محوری ایفا کنند. تمامی طرح و برنامه‌های عملیاتی به گونه‌ای باشند تا هزینه‌ها را کاهش و به‌رهوری را افزایش بدهند. هر مقدار که در هزینه‌ها صرفه‌قوی کنیم، در راستای حمایت از برقراری خرچه تولید و تقویت معیشت مردم صرف خواهد شد. این اقدامات مصداق عینی مقاومت اقتصادی در برابر فشارهای دشمنان است. پزشکیان در ادامه، توسعه شبکه ارتباطات میان‌بسیج جامعه پزشکی، مردم و دولت را ضروری برشمرد و تصریح کرد: توسعه روابط بین‌بخشی و چگونگی مشارکت دانشگاه‌ها و بخش مردمی، از طریق بی‌نژاهای اساسی برای همه‌مندی کارآمد از ظرفیت حکمرانی محله و مسجد، محوری هستند. اقدامات مایابیدانگذار باشند و خدمات متناسب با شرایط اجتماعی و منطق با دستورالعمل‌های عوامل تأثیرگذار بر سلامت، برای این موضوع، فرآیند باید

هر مشکل، راهکاری عملیاتی و اجرایی وجود داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه آموزش‌های اجتماعی باید از پایه و مدرسه به دانش‌آموزان ه‌خته شود، گفت: تغییر نگرش افراد و عملکرد‌ها زمان‌بر است. از این رو نیازمند همکاری و تعامل ه‌جانبه هستیم. اکنون مملکت ما نیاز به بسیج عمومی دارد و تمامی اقشار متخصص با یکدیگر ارتباط موثر برقرار کنند تا اقداماتی آغاز شود که اثرگذاری اجتماعی پایدار داشته باشند.

تحریم و جنگ اقتصادی ضرورت گشودن مسیرهای جدید

در کنار اصلاحات داخلی، مساله تحریم همچنان یکی از تعیین‌کننده‌ترین عوامل اقتصاد ایران است. محدودیت‌های بانکی و تجاری باعث افزایش هزینه مبادلات، دشواری انتقال ارز و کاهش سرعت سرمایه‌گذاری شده‌است. به همین دلیل، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، استفاده از پیمان‌های چندجانبه و ایجاد مسیرهای تازه برای تجارت خارجی، بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده‌است. کارشناسان تأکید می‌کنند که مقاومت اقتصادی صرفاً به معنای تحمل فشار نیست؛ بلکه باید همزمان مسیرهای تازه‌ای برای صادرات، جذب سرمایه‌و کاهش هزینه تجارت ایجاد شود تا اقتصاد بتواند از وضعیت دفاعی به سمت رشد بازگردد.

رشد باید باز گردد

آینه‌آمرای‌های رسمی‌نشان می‌دهد، تصویری دوگانه از اقتصاد ایران است. از یک سو، کشور توانسته در برابر فشارهای نظامی و اقتصادی مقاومت کند؛ زنجیره تأمین را حفظ کند و از وقوع فروپاشی اقتصادی جلوگیری کند؛ دستاوردی که در شرایط جنگی اهمیت قابل توجهی دارد. اما از سوی دیگر، افت رشد اقتصادی، کاهش فعالیت صنایع و فشار تورمی بر معیشت مردم هشدار می‌دهد که مقاومت به تنهایی برای آینده کار نیست. هر حله بعدی اقتصاد ایران، عبور از مدیریت بحران به سمت اصلاح ساختاری است؛ اصلاحی که از افزایش بهره‌وری، تقویت تولید، ساماندهی نظام مالی، گشودن مسیرهای تجارت و کاهش آثار تحریم آغاز می‌شود. اگر جنگ توانست ضرورت تاب‌آوری را ثابت کند، امرای‌های مرکز اما نیز با‌آوری می‌کند که آینده اقتصاد تنها با بازگشت رشد و کاهش پایدار تورم تضمین خواهد شد. در تحلیل آثار جنگ بر اقتصاد ایران، نباید این تصور ایجاد شود که فشارهای اقتصادی می‌تواند به تدریج است. واقعیت آن است که درگیری‌های نظامی در خروج فارس و منطقه، هم‌زمان اقتصاد جهانی را نیز با موج تازایی از ناامنی‌ناری روبه‌رو کرده. تجربه‌های اخیر نشان داده‌هر گاه مسیرهای انرژی، کشاورزی و تجارت بین‌المللی دچار تنش می‌شوند، نخستین واکنش در بازارهای جهانی با افزایش هزینه حمل‌ونقل، رشد قیمت بیمه کشتی‌ها، نوسان بازار نفت و افزایش ریسک

رفع یکبارگی و حل مشکلات معیشتی دو دغدغه مهم دولت

پزشکیان افزود: امروز دولت با وجود بدهی‌ها و مشکلات به‌جا مانده از گذشته، محدودیت‌های موجود در صادرات نفت و هزینه‌های ناشی از جنگ، ضمن پرداخت تعهدات و مدیریت هزینه‌ها، روند توسعه کشور را نیز متوقف نکرده‌است. وی با اشاره به اینکه معیشت مردم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت است، گفت: رفع یکبارگی و مشکلات معیشتی مردم از اولویت‌های جدی دولت است و قابل قبول نیست که مردم با محوریت برگزاری نمایش‌های سلامت، مردم‌یار و مسجدمحور، به ریاست مسعود پزشکیان، برگزار شد و ابتدای این نشست، تعدادی از اعضای هیات اندیشهورز بسیج جامعه پزشکی کشور، با محوریت برگزاری نمایش‌های سلامت، مردم‌یار و مسجدمحور، به ریاست مسعود پزشکیان، برگزار شد و ابتدای این نشست، تعدادی از اعضای هیات اندیشهورز بسیج جامعه پزشکی کشور، ایجاد مختلف برگزاری این نمایش و جزئیات و اولویت‌های مرتبط با آن را که با هدف مسجدمحور، حل مساله، مشارکت مردم و دولت یاری طراحی شده‌است، تشریح کردند. این رویداد به یک فرآیند تأثیرگذار و هدفمند در سطح ملی، منطقه‌ای و استانی تبدیل شد. تاکنون مردم ار امش اجتماعی ایجاد می‌کند. آنچه تاکنون مردم و دولت را ضروری برشمرد و تصریح کرد: توسعه روابط بین‌بخشی و چگونگی مشارکت دانشگاه‌ها و بخش مردمی، از طریق بی‌نژاهای اساسی برای همه‌مندی کارآمد از ظرفیت حکمرانی محله و مسجد، محوری هستند. اقدامات مایابیدانگذار باشند و خدمات متناسب با شرایط اجتماعی و منطق با دستورالعمل‌های عوامل تأثیرگذار بر سلامت، برای این موضوع، فرآیند باید

هر مشکل، راهکاری عملیاتی و اجرایی وجود داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه آموزش‌های اجتماعی باید از پایه و مدرسه به دانش‌آموزان ه‌خته شود، گفت: تغییر نگرش افراد و عملکرد‌ها زمان‌بر است. از این رو نیازمند همکاری و تعامل ه‌جانبه هستیم. اکنون مملکت ما نیاز به بسیج عمومی دارد و تمامی اقشار متخصص با یکدیگر ارتباط موثر برقرار کنند تا اقداماتی آغاز شود که اثرگذاری اجتماعی پایدار داشته باشند.

سرمایه‌گذاری ظاهر می‌شود. خلیج فارس همچنان یکی از مهم‌ترین شریان‌های انرژی جهان است و هر گونه ناامنی در این منطقه، تنها صادرات ایران را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد؛ بلکه هزینه تأمین انرژی برای بسیاری از اقتصادهای آسیایی و حتی اروپا را نیز افزایش می‌دهد. به همین دلیل، بسیاری از کشورها با وجود اختلافات سیاسی، از گسترش درگیری نظامی استقبال نمی‌کنند و ثبات مسیرهای تجاری را یک منفعت مشترک جهانی می‌دانند. در کنار بازار انرژی، تجارت جهانی نیز از فضای جنگ آسیب می‌بیند. افزایش هزینه حمل و نقل، تأثیرات دشواری انتقال ارز و کاهش سرعت سرمایه‌گذاری شده‌است. به همین دلیل، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، استفاده از پیمان‌های چندجانبه و ایجاد مسیرهای تازه برای تجارت خارجی، بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده‌است. کارشناسان تأکید می‌کنند که مقاومت اقتصادی صرفاً به معنای تحمل فشار نیست؛ بلکه باید همزمان مسیرهای تازه‌ای برای صادرات، جذب سرمایه‌و کاهش هزینه تجارت ایجاد شود تا اقتصاد بتواند از وضعیت دفاعی به سمت رشد بازگردد.

آینه‌آمرای‌های رسمی‌نشان می‌دهد، تصویری دوگانه از اقتصاد ایران است. از یک سو، کشور توانسته در برابر فشارهای نظامی و اقتصادی مقاومت کند؛ زنجیره تأمین را حفظ کند و از وقوع فروپاشی اقتصادی جلوگیری کند؛ دستاوردی که در شرایط جنگی اهمیت قابل توجهی دارد. اما از سوی دیگر، افت رشد اقتصادی، کاهش فعالیت صنایع و فشار تورمی بر معیشت مردم هشدار می‌دهد که مقاومت به تنهایی برای آینده کار نیست. هر حله بعدی اقتصاد ایران، عبور از مدیریت بحران به سمت اصلاح ساختاری است؛ اصلاحی که از افزایش بهره‌وری، تقویت تولید، ساماندهی نظام مالی، گشودن مسیرهای تجارت و کاهش آثار تحریم آغاز می‌شود. اگر جنگ توانست ضرورت تاب‌آوری را ثابت کند، امرای‌های مرکز اما نیز با‌آوری می‌کند که آینده اقتصاد تنها با بازگشت رشد و کاهش پایدار تورم تضمین خواهد شد. در تحلیل آثار جنگ بر اقتصاد ایران، نباید این تصور ایجاد شود که فشارهای اقتصادی می‌تواند به تدریج است. واقعیت آن است که درگیری‌های نظامی در خروج فارس و منطقه، هم‌زمان اقتصاد جهانی را نیز با موج تازایی از ناامنی‌ناری روبه‌رو کرده. تجربه‌های اخیر نشان داده‌هر گاه مسیرهای انرژی، کشاورزی و تجارت بین‌المللی دچار تنش می‌شوند، نخستین واکنش در بازارهای جهانی با افزایش هزینه حمل‌ونقل، رشد قیمت بیمه کشتی‌ها، نوسان بازار نفت و افزایش ریسک

رفع یکبارگی و حل مشکلات معیشتی دو دغدغه مهم دولت

پزشکیان افزود: امروز دولت با وجود بدهی‌ها و مشکلات به‌جا مانده از گذشته، محدودیت‌های موجود در صادرات نفت و هزینه‌های ناشی از جنگ، ضمن پرداخت تعهدات و مدیریت هزینه‌ها، روند توسعه کشور را نیز متوقف نکرده‌است. وی با اشاره به اینکه معیشت مردم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت است، گفت: رفع یکبارگی و مشکلات معیشتی مردم از اولویت‌های جدی دولت است و قابل قبول نیست که مردم با محوریت برگزاری نمایش‌های سلامت، مردم‌یار و مسجدمحور، به ریاست مسعود پزشکیان، برگزار شد و ابتدای این نشست، تعدادی از اعضای هیات اندیشهورز بسیج جامعه پزشکی کشور، با محوریت برگزاری نمایش‌های سلامت، مردم‌یار و مسجدمحور، به ریاست مسعود پزشکیان، برگزار شد و ابتدای این نشست، تعدادی از اعضای هیات اندیشهورز بسیج جامعه پزشکی کشور، ایجاد مختلف برگزاری این نمایش و جزئیات و اولویت‌های مرتبط با آن را که با هدف مسجدمحور، حل مساله، مشارکت مردم و دولت یاری طراحی شده‌است، تشریح کردند. این رویداد به یک فرآیند تأثیرگذار و هدفمند در سطح ملی، منطقه‌ای و استانی تبدیل شد. تاکنون مردم ار امش اجتماعی ایجاد می‌کند. آنچه تاکنون مردم و دولت را ضروری برشمرد و تصریح کرد: توسعه روابط بین‌بخشی و چگونگی مشارکت دانشگاه‌ها و بخش مردمی، از طریق بی‌نژاهای اساسی برای همه‌مندی کارآمد از ظرفیت حکمرانی محله و مسجد، محوری هستند. اقدامات مایابیدانگذار باشند و خدمات متناسب با شرایط اجتماعی و منطق با دستورالعمل‌های عوامل تأثیرگذار بر سلامت، برای این موضوع، فرآیند باید

هر مشکل، راهکاری عملیاتی و اجرایی وجود داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه آموزش‌های اجتماعی باید از